Ques. 98. What is prayer?

Ans. Prayer is an offering up of our desires unto God, for things agreeable to his will, in

in quo ablutio per aquam in nomine Patris ac Filii ac Spiritus Sancti, nostram in Christum insitionem, et beneficiorum fœderis gratiæ, participationem, pactumque nostrum, nos nempe Domini futuros esse totos, significat obsignatque.

Quæs. Quibus est Baptismus administrandus?

Resp. Baptismus non est administrandus quibusdam extra Ecclesiam visibilem constitutis, donec se in Christum credere, eique obedientes fore professi fuerint; verum infantes eorum qui membra sunt Ecclesiæ visibilis sunt baptizandi.

Quæs. Quid est cœna Domini?

Resp. Cœna Domini est Sacramentum, in quo pane ac vino secundum Christi institutum datis acceptisque, mors ejus ostenditur; quæ qui digne participant, corporis ejus et sanguinis (non quidem corporeo et carnali modo, verum) per fidem fiunt participes, omniumque ipsius beneficiorum ad nutritionem suam spiritualem suumque in gratia incrementum.

Quæs. Ut digne quis participet cœnam Dominicam quid requiritur?

Resp. Qui cœnam Dominicam digne cupiunt participare, requiritur, ut semet examinent cum de cognitione

sua, qua corpus Domini valeant discernere, tum de fide sua, qua vescantur ipso, tum etiam de resipiscentia sua, amore ac obedientia nova; ne forte indigni si advenerint, iudicium edant bibantque sibimetipsis.

Quæs. Quid est precatio?

Resp. Precatio est qua petitiones nostras pro rebus divinæ voluntati congruis offerimus

the name of Christ, with confession of our sins, and thankful acknowledgment of his mercies.

Deo, in nomine Christi, una cum peccatorum nostrorum confessione, et grata beneficiorum ejus agnitione.

Ques. 99. What rule hath God given for our direction in prayer?

Quæs. Quam nobis regulum præscripsit Deus precibus nostris dirigendis?

Ans. The whole Word of God is of use to direct us in prayer, but the special rule of direction is that form of prayer which Christ taught his disciples, commonly called, *The Lord's Prayer.*

Resp. Totum Dei verbum utile est nobis in oratione dirigendis; specialis vero directionis norma est illa orationis formula quam discipulos suos edocuit Christus, oratio dominica quæ vulgo dicitur.

Ques. 100. What doth the preface of the Lord's Prayer teach us?

Quæs. Quid nos docet orationis Dominicæ præfatio?

Ans. The preface of the Lord's Prayer, which is, '*Our Father which art in heaven,*' teacheth us to draw near to God with all holy reverence and confidence, as children to a father, able²⁰⁵⁵ and ready to help us; and that we should pray with and for others.

Resp. Orationis Dominicæ præfatio nempe [Pater noster, qui es in cœlis] nos docet accedere ad Deum cum omni sancta reverentia ac confidentia, tanquam filios ad patrem, qui et potis est ut paratus nobis opitulari; prout etiam cum aliis atque pro aliis orare.

Ques. 101. What do we pray for in the first petition?

Quæs. Quid est quod oramus in petitione prima?

Ans. In the first petition, which

Resp. In petitione prima, scil.

is, '*Hallowed be thy name,*' we pray that God would enable us and others to glorify him in all that whereby he maketh himself known, and that he would dispose all things to his own glory.

[Sanctificetur nomen tuum] oramus et efficere velit Deus, ut eum nos aliique, in eis, quibuscunque se notum nobis facit, glorificare valeamus; atque ad suam ipsius gloriam omnia dirigere velit ac disponere.

Ques. 102. What do we pray for in the second petition?

Quæs. Quid petimus in secunda petitione?

Ans. In the second petition, which is, '*Thy kingdom, come,*' we pray that Satan's kingdom may be destroyed, and that the kingdom of grace may²⁰⁵⁶ be advanced, ourselves and

Resp. In petitione secunda, quæ hujusmodi est [adveniat regnum tuum] petimus ut destruat regnum Satanæ, gratiæ vero regnum ut promoveatur, ut nos aliique in eo simus cum constituti tum conservati ne

699

²⁰⁵⁵ London ed. of 1658 omits *able and*.

²⁰⁵⁶ London ed. of 1658: *might*.

others brought into it, and kept in it, and that the kingdom of glory may be hastened.

excidamus, utque regnum gloriae velit Deus adproperare.

Ques. 103. What do we pray for in the third petition?

Quæs. In petitione tertia quid precamur?

Ans. In the third petition, which is, '*Thy will be done on earth as it is in heaven,*' we pray that God by his grace would make us able and willing to know, obey, and submit to his will in all things, as the angels do in heaven.

Resp. In petitione tertia, scil. hisce verbis [fiat voluntas tua in terris sicut in cœlis] precamur efficere velit Deus, ut nos per gratiam voluntatem ejus tum cognoscere, tum ei in omnibus obtemperare, et nos submittere, id quod in cœlis faciunt Angeli, et valeamus et velimus.

Ques. 104. What do we pray for in the fourth petition?

Quæs. Quid oramus in petitione quarta?

Ans. In the fourth petition, which is, '*'*' we pray that of God's free gift we may receive a competent portion of the good things of this life, and enjoy his blessing with them.

Resp. In quarta petitione quæ sic habetur [Panem nostrum quotidianum da nobis hodie] oramus ut e donatione Dei gratuita, bonorum quæ hujus vitæ sunt portionem idoneam obtineamus, ejusque una cum iis benedictione perfruamur.